令和 4年 7月 15日

各 位

茨城県信用組合

聖徳大学附属取手聖徳女子高等学校にて「早期キャリア講座」を実施しました

 茨城県信用組合（水戸市、理事長：渡邉 武）は、令和 4 年 7 月 14 日に聖徳大学附属取

手聖徳女子高等学校（取手市、校長：湯澤 義文）にて、「早期キャリア講座」を実施しま

したのでお知らせいたします。

 「早期キャリア講座」とは、令和 4年度茨城県 UIJターン・地元定着支援強化事業の一環

として NPO法人雇用人材協会（水戸市、理事長：幡谷 史朗）が実施しており、若者が大学

進学前に地元企業を知ることで、将来の地元就職・定着を促進する取組みです。当日は、

当組合の職員２名が講師を務め、金融リテラシー・当組合の紹介・講師のインターンシッ

プ体験談などをテーマとした講座を実施しました。

  当組合は、今後とも、地域の活性化に向けた取組みを実施してまいります。

【実施内容】

日 時 令和 4年 7月 14日（木） 13：45～15：35

場 所 聖徳大学附属取手聖徳女子高等学校

参加者 聖徳大学附属取手聖徳女子高等学校の 2年生 63名

内 容

・金融リテラシーについて

・茨城県信用組合について

・講師のインターンシップ体験談

・質疑応答

   以 上

いつも親切

茨城県信用組合